




 

  


	
		
			
			
				
					
													
																		OG Soft s.r.o.
					
					
				

                            
                             
                            
			

			
                        
                        
                        
			  

    Pro polygrafii 
                        
  
                          
			
			
									
						
						
													
														

												
				
						
						
						
													

	
												
						
													
								
																		
								
								
									
										
	
		
			Vyhledat

											

	








									

								

							

												
					

								
				
			
								
					
						
	
Produkty a služby




	
Pro firmy 




	
Mango 




	
Mango Control 


	
Mango eShop 


	
Mango Alert 













	
Software na zakázku 


	
ICT outsourcing 


	
OG Box 


	
OG Router 


	
Virtualizace 


	
Datové centrum 




	
OG Mail 


	
OG VPS 


	
OG Housing 













	
Webové služby 




	
Tvorba WWW 


	
OG Webhosting 


	
OG Domain 


	
Webové reference 


	
Aktuality 













	
Prodej a servis HW/SW 


	
Školící centrum 













	
Pro ISP 




	
Mango ISP 




	
O produktu 


	
Proč a jak 


	
Ve zkratce 


	
Evidence 


	
Billing 


	
Sítě a zařízení 


	
Zákaznická linka 













	
ISP Hotline 


	
ISP Outsourcing 


	
GDPR služby 













	
Pro polygrafii 




	
Mango Print 




	
O produktu 


	
Tiskový eShop 


	
Typy tiskovin 


	
Kalkulace tiskovin 


	
Grafické podklady 


	
Doprava a termíny 













	
EasyPrint 
























	
Mango




	
Aktuality 


	
Co je to Mango? 


	
Varianty Mango 


	
Verze systému Mango 













	
OG Soft




	
 Pro zákazníky




	
Vyhledávání 


	
Kalendář akcí 


	
Z OG Soft akcí 


	
Zajímavosti 













	
 OG Soft s.r.o.




	
Aktuality


	
O společnosti 


	
Napsali o nás... 


	
Náš tým 


	
Kariéra 


	
Podpora z EU 













	
 Podporujeme




	
Sponzoring 


	
OG Soft Akademie 
























	
Kontakt 







					

			
				

				
			
			

		

	







  
  
	
	
		

    Mango Print


    Informační systém pro polygrafii s eshopem Web To Print



	   

	

	


  


  

	
		
		
		
						
	


						





	
	
	
		
	           

		  
	  
			
	  	Odkládáte implementaci PDF/X-4 na neurčito?
	  	
	  

	            
          
                    
			
	  

				
		
			Napsal(a) 
						Petr Langr
					
		
				
		
                
			Zveřejněno v
			Mango Print
		
				

             
  
  
  
	  
	  
		

		 
  

	
	

  

	  
	  
	  
	  

	  	  	  
	  
	  	Mezinárodně uznávaný expert na PDF workflow Stephan Jaeggi říká, že na bedra tvůrců tiskových dat nakládáme řadu povinností, a to je špatně.


	  

	  	  	  
	  
	  	
"Sloučení průhlednosti je proces těsně spojený s výstupem, proto by měl probíhat v tiskárně."

 Jelikož patří tiskárny a poskytovatelé tiskových služeb obecně mezi naše zákazníky a to hlavně díky našemu komplexnímu informačnímu systému s eshopem tiskovin Mango Print, nejsou nám novinky ze světa polygrafie cizí. V dnešním článku se podíváme na rozhovor Petra Lozana (www.pdf-x.cz) se Stephan Jaeggi, který vyšel v novém čísle časopisu FONT.



Stephan Jaeggi je jednou z nejvýraznějších postav ve světe standardů PDF/X. Podílí se na přípravě standardů PDF/X v ISO TC 130 i na mnoha projektech skupiny Ghent Workgroup (GWG) a iniciativy PDFX-ready.  Pracuje na specifikacích, nastaveních a kontrolních profilech i návodech pro přípravu a zpracování souborů PDF/X, ale také na vývoji Ghent PDF Output Suite pro testování PDF workflow. O PDF/X-4 jsem s ním mluvil na meetingu GWG v Praze. 


  

Myslíte si, že standard PDF/X-4 bude někdy stejně populární jako PDF/X-1a?


Standard PDF/X-4 je k dispozici 9 let, což je opravdu dlouho, ale dosud není všeobecně přijímán. Potíž je v tom, že když se lidé naučí nějaký standard používat, přilnou k němu navždycky. A to se stalo s PDF/X-1a. Jenže co bylo dobré v době, kdy PDF/X-1a vzniklo, není dobré dnes. Cokoliv standard PDF/X-1a nepodporuje, rozbíjí moderní workflow, pro která jsme vytvořili právě PDF/X-4. 




Ani po devíti letech od vydání standardu však není příliš mnoho tiskáren, které by PDF/X-4 běžně přijímaly. Proč?


Pro tiskárny je těžké pochopit, co nový standard znamená. Jejich mysl uvízla někde v minulém století. Věří, že všechno musí být ve CMYKu, a nevidí příležitosti, které nabízí media-neutrální workflow. Ale to se změní. Inkjektové produkční stroje, které byly na poslední Drupě, mají jiné barvy než ofset a většina z nich používá více než čtyři procesní barvy. Když na nich tisknete soubor připravený pro ISO Coated V2, přicházíte o velkou část jejich gamutu. A to je jeden z důvodů, proč potřebujeme v PDF obrázky v RGB. 


  
  

Co je podle vás nejvýznamnějším důvodem, proč by tvůrci tiskových dat a tiskárny měli přejít na PDF/X-4?


Problémy se slučováním průhlednosti a se sloučenou průhledností v tiskových datech. V PDF/X-1a a PDF/X-3 mají za sloučení průhlednosti odpovědnost tvůrci dat, jenže ti nemusí vědět, jak co nastavit, jaké například zvolit rozlišení výstupního zařízení. Nevědí jaké důsledky má sloučení průhlednosti v dalším workflow, jak ho omezuje.




Mnoho tiskáren má z průhlednosti v PDF strach. Jakou výhodu jim přinese, když ji začnou zpracovávat sami?


PDF se sloučenou průhledností je noční můrou pro konverze barev i úpravy. Když dostanete soubor se špatně sloučenou průhledností, můžete mít nejdražší workflow na světě a bude vám k ničemu. Musíte kontaktovat tvůrce dat, ten možná opraví data správně, ale možná se mu to nepovede. Ztratíte den. Výtisky by měli být u zákazníka a vy ještě nemáte ani data… Sloučení průhlednosti je proces těsně spojený s výstupem, proto má probíhat v tiskárně. Tiskárny by měli převzít odpovědnost, protože převzít odpovědnost znamená získat kontrolu nad procesem a jeho výsledky. Součástí marketingové strategie tiskáren by měla být záruka „postaráme se o to, co je potřeba. My tiskneme, my garantujeme kvalitu.“




Tip: Víte, že informační systém Mango Print řeší kompletní zpracování polygrafických zakázek včetně kalkulace, objednávek, řízení výroby, fakturace, plateb, expedice... Součástí je také navíc eShop s připravenými grafickými šablonami,online editací grafiky i s kontrolou tiskových dat.
 Více o Mango Print zde.






Pro tisk s velkým rozsahem barev je PDF/X-4 s obrázky v RGB nejlepší volbou. Mít obrázky v RGB ale dává smysl i pro běžnou ofsetovou tiskárnu. Vyhne se tím tomu, že tvůrce dat vše převede do nevhodného CMYK.


Samozřejmě! Když si tiskárna ponechá kontrolu nad převodem z RGB do CMYK a začne přijímat soubory PDF/X-4 s obrázky v RGB, mnoha problémům se vyhne. Místo konverze CMYK-CMYK vymění nesprávný výstupní záměr za nový správný a původní data převede z RGB do CMYK tím nejlepším způsobem: v jediné konverzi. Bude-li tisknout lépe než dřív, nikdo si nebude stěžovat, že souboru PDF/X změnili výstupní záměr.




Je možné, že tiskárny, které PDF/X-4 dosud nepoužívají, tento standard „přeskočí“ a počkají si až na připravovaný standard PDF/X-6?


Standard PDF/X-6 ještě není vydán a ještě nejméně tři roky nebude připraven pro každodenní použití. Odkládání implementace PDF/X-4 je jenom výmluva. Pro většinu tiskáren by zavádění PDF/X-4 nemělo být náročné. Často už teď mají dostatečně moderní vybavení: Adobe PDF print Engine nebo ripy Harlequin průhlednost umí. Tiskárny samozřejmě mohou ještě tři roky čekat na jiný standard PDF/X a dále trpět všechny problémy dnešních PDF/X-1a workflow, jenže nezískají žádnou výhodu.





Vaše konzultační společnost nedávno oslavila 25 let od založení. Co je podle vás pro dobrou výměnu tiskových dat nejdůležitější?


Dodržovat standardy. To teď znamená zvládnout PDF/X-4, čím dál častěji s obrázky v RGB. Největším problémem je nastavení mysli tradičních tiskařů. Tiskárny musí převzít odpovědnost za barvy i za zpracování průhlednosti, jenže řada tiskáren se těchto změn bojí. A to je špatně. Jsou to mistři svého oboru, rozumí tisku a mají znalosti. Takže jsou to oni, kdo musí garantovat kvalitu. Když tiskárny o kvalitě tisku nechají rozhodovat tvůrce dat, z nichž mnozí o tisku vůbec nic neví, nejsou v dobré pozici. Dostávají špatná data a nemohou s nimi mnoho dělat. Víte, nejlepší výsledky dnes mají tiskárny, jejichž lidé nepocházejí z oboru. Mají otevřenou mysl a přijímají nové věci bez problémů.




Kdybyste si mohl přát jedinou věc pro tiskový průmysl, co by to bylo?


Aby lidé začali přemýšlet o tom, co doopravdy dělají. A nevěřili tomu, že co bylo správné před patnácti lety, je správné i dnes.


 

  Jste tiskárna, nebo poskytovatel tiskových služeb? Využijte našich seminářů Mango Print, které jsou zdarma a přijďte při dobré kávě a domácích koláčích zjistit, které fáze vaší zakázky se zefektivní a zjednoduší díky polygrafickému informačnímu systému Mango Print.




  
    Termíny seminářů
  

  
    Sjednejte si schůzku
  



	  

	  	  
		 

	  
				
			
							  
			  
			  	
				  Označeno v :
				  	Polygrafie
	Mango
	Software


				   

			  

			  				
							
										
					
						 2635					
					
										
					
						Naposledy změněno neděle, 10 prosinec 2017					
									

			
 
		

		
	  
	  
	  
	  
	   
  

 
    

		

	  

	  
		 
  

  
  
  
	
    
	
		Další informace podle značek

			

								Kódér chytrých cloud aplikací - nic moc nepožadujeme
				
				
				
				
				
				
				
							
	

								Mango nabízí pokročilou správu IP adres ve vaší síti
				
				
				
				
				
				
				
							
	

								Přehled o síti z home office
				
				
				
				
				
				
				
							
	

								Populární technologie - GPON a IPTV
				
				
				
				
				
				
				
							
	

								Bezkontaktní péče o vaše zákazníky
				
				
				
				
				
				
				
							
	


		 
	

	
	 

  
  
  
  
  
  
  
  
 
		
		
			
		
			zpátky nahoru		
	

		

	

	
	 






		

		

		
		
			Nadcházející události
Nenalezeny žádné události


Novinky pro polygrafii



	
	  	

      
      
      
      
      
            Využíváte systém pro výrobu tiskovin?
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       

      
       

      
      
      
      
      
            Mango Print
      
      
      
			
			
			
      
      
      
      
       
    
	

      
      
      
      
      
            Novinky v nástrojích pro PDF workflow
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       

      
       

      
      
      
      
      
            Mango Print
      
      
      
			
			
			
      
      
      
      
       
    
	

      
      
      
      
      
            Odkládáte implementaci PDF/X-4 na neurčito?
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       

      
       

      
      
      
      
      
            Mango Print
      
      
      
			
			
			
      
      
      
      
       
    
	


  
	
		
		
			Odebírat tento RSS kanál
		
		 
	

	





Produkty pro polygrafii


		Mango Print (11)
	EasyPrint (1)






Značky


			
		Bezpečnost	
				
		BPM	
				
		Datacentrum	
				
		ERP	
				
		Firmy	
				
		Hardware	
				
		ISP	
				
		Mango	
				
		Média	
				
		Polygrafie	
				
		Selfcare	
				
		Software	
				
		Sítě	
				
		Události	
				
		Vzděláváme	
				
		Weby	
			







		

		

	


 



  

    
  
	
	
            
                
                    
                        

                        

	
		
		    

			
			
            
			
                                       

                       
                        
                                                


                       

                    
                    
                    
										
												
						
						
											

					
			


						
			
			
			
			
			
						
			
						                  
                              
			

            
		

    
	


	




                        

        Kontaktujte našeho obchodníka 

        

        Martin Šauer

        Vedoucí webového oddělení, poradenství a obchod

         sauer@ogsoft.cz
          +420 736 531 800

    



	Přihlašte se k odběru novinek pro polygrafii


                



            

            
	

    
	


  
	
	
		
			
	
	Home
	Produkty a služby
	Pro polygrafii
	Mango Print
	Odkládáte implementaci PDF/X-4 na neurčito?



		

	
	


  






  


















	

		

			
				

				

						
	
					
								Naše produkty a služby
	Pro ISP 
	Pro polygrafii 
	Řešení pro firmy 
	Pro domácnosti 






							

					
								O společnosti
	Kalendář akcí 
	Náš tým 
	Kariéra 
	Pravidla ochrany osobních údajů 






							

					
								Kde nás najdete



		 M. R. Štefánika 264,
562 01 Ústí nad Orlicí
	 +420 468 000 100




					
							
								facebook							
						
	
							
								google plus							
						
	
							
								youtube							
						


			
  








							

					
								Servis hotline



		 +420 468 002 775
	support@ogsoft.cz
	07:00 - 22:00
	Stáhnout TeamViewer







							

			



				


				

			


			

				

					

						OG Soft s.r.o.
					

                    

                        INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ 


Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající povinen vystavit kupujícímu účtenku. Zároveň je povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně online; v případě technického výpadku pak nejpozději do 48 hodin. 

                    




				


				

			


		


	




	

		

			

				

					
	Copyright © 2024 OG Soft s.r.o.. Všechna práva vyhrazena.






				


				
					

							

					


				
			


		


	












       


    	Produkty a služby 	Pro firmy	Mango	Mango Control
	Mango eShop
	Mango Alert


	Software na zakázku
	ICT outsourcing
	OG Box
	OG Router
	Virtualizace
	Datové centrum	OG Mail
	OG VPS
	OG Housing


	Webové služby	Tvorba WWW
	OG Webhosting
	OG Domain
	Webové reference
	Aktuality


	Prodej a servis HW/SW
	Školící centrum


	Pro ISP	Mango ISP	O produktu
	Proč a jak
	Ve zkratce
	Evidence
	Billing
	Sítě a zařízení
	Zákaznická linka


	ISP Hotline
	ISP Outsourcing
	GDPR služby


	Pro polygrafii	Mango Print	O produktu
	Tiskový eShop
	Typy tiskovin
	Kalkulace tiskovin
	Grafické podklady
	Doprava a termíny


	EasyPrint




	Mango 	Aktuality
	Co je to Mango?
	Varianty Mango
	Verze systému Mango


	OG Soft 	Pro zákazníky
	Vyhledávání
	Kalendář akcí
	Z OG Soft akcí
	Zajímavosti


	OG Soft s.r.o.
	Aktuality 
	O společnosti
	Napsali o nás...
	Náš tým
	Kariéra
	Podpora z EU


	Podporujeme
	Sponzoring
	OG Soft Akademie




	Kontakt



   


 
 





 



